МИНОБРНАУКИ РФ

Федеральное государственное бюджетное учреждение высшего образования

Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского

г. Омск

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания редколлегии журнала «Вестник Омского университета. Серия

Экономика»

17 декабря 2020 г.        № 65.19/77

Присутствовали: В.С. Половинко (главный редактор), А.Е.Миллер, Т.А. Лапина

(ответственный редактор), В.А. Шабашев (по скайпу), Р.А. Долженко (по скайпу),

С.А. Дятлов (по скайпу).

Рассматривали: вопрос о ретрагировании статьи В.Н. Есаулова. Результаты

экспертизы о наличии некорректно заимствованного текста в статье

«НЕОБХОДИМОСТЬ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ РЫНОЧНОГО МЕХАНИЗМА В

РОССИЙСКОМ ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОМ КОМПЛЕКСЕ»,

опубликованной в №1 2015 г., показали, что большая часть текста статьи совпадает с

текстом статьи В.Н. Есаулова  «РАЗВИТИЕ ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА РОССИИ В УСЛОВИЯХ МОДЕРНИЗАЦИИ ЭКОНОМИКИ»,

опубликованной в журнале Вестник Томского государственного университета.

Экономика. 2012. №4.

Постановили: 1. Ретрагировать статью В.Н. Есаулова «НЕОБХОДИМОСТЬ

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ РЫНОЧНОГО МЕХАНИЗМА В РОССИЙСКОМ

ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОМ КОМПЛЕКСЕ»».

2. Ответственному редактору Т.А. Лапиной уведомить автора и оформить документы

о ретрагировании.

Авторы статьи: В.Н. Есаулов

Название статьи: «НЕОБХОДИМОСТЬ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ РЫНОЧНОГО

МЕХАНИЗМА В РОССИЙСКОМ ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОМ

КОМПЛЕКСЕ»

Название журнала: Вестник Омского университета. Серия Экономика

Выходные данные: 2015. № 1. С. 19-23.

DOI: нет

Информация на сайте журнала: (ссылка на статью с пометкой о ретракции)

http://journal.omeco.ru/ru/journal/rejection_of_articles.html

Почему отозвана статья?: большая часть текста совпадает с ранее опубликованной

статьей этого же автора. (Есаулов В.Н. «РАЗВИТИЕ ОБОРОННО-

ПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА РОССИИ В УСЛОВИЯХ МОДЕРНИЗАЦИИ

ЭКОНОМИКИ», опубликованной в журнале Вестник Томского государственного

университета. Экономика. 2012. №4)

Комментарий автора: нет (Есаулов В.Н.)

Инициатор отзыва статьи: редакция

Рубрика: Экономика и финансовая политика

Ссылка на статью в Elibrary:

https://www.elibrary.ru/download/elibrary_23050551_45942819.pdf

http://journal.omeco.ru/ru/journal/rejection_of_articles.html